De temperantia. Capitulum. 26.

Onīa de tribus virtutib⁹s dīrim⁹. re
stat vt de quarta virtute dicam⁹. que tē
perantia ac modestia vocat. In qua ma
xime traquillitas animi studium mansuetudī
m̄s. moderatōm̄s grā. honesti cura. decoris consi
deratio spectatur et queritur. Ordo igitur quidā
vite nobis tenendus est. vt a verecundia. pri
ma quēd am fundamenta ducantur. que socia
ac familiaris est mentis placiditatē pterue fu
gitas. ab omnī aliena luxu. sobrietatem diligit
honestatem sicut decorum illud requirit.

De adolescentib⁹ semior⁹ consiliis adiūcēdis

Sequatur cōuersacōis **C**apitulū. & A-
electō vt adiungamur probatissimis qui
busq; semiorib⁹. **N**amq; vt equalium v-
sus dulcior. ita senum tuicor est. qui magisterio
quodā a ductu vite colorat mores adolescentū
a velut murice probitatis inficit. **N**amq; si hñ
qui sunt ignari locorū. cum soleribus viarum
iter admirī gesciunt. quāto magis adolescentes
tū semibus debent nouū sibi iter vite aggredi
quo min⁹ errare possint. a a vero tramite virtu-
tis deflectere. **N**ichil enim pulchrius q̄ eosdem
a magistros vite a testes habere.

De unoquoq; hie ad id qd̄ sibi utile sit ap-

Q9 **V**erendum etiā **C**apitulū. **A**plicādo Capi. & g.
in omni actu. quid p̄ somis. t̄pibus cōue-
niat atq; et atibus. quid etiam singulo
rum m̄genis sit ac conmodum. **S**epe enim qd̄
alterum decet. Aliud iuueni aptum. aliud semi
aliud in piculis. aliud reb⁹ secundis. **S**altauit
ante arcā dñi dāuid. non samuel. **N**ec ille re-
prehensus. sed magis iste laudand⁹. **M**utauit
vultum contra ēgem. cui nomen anch⁹. **A**t h̄c
si remota fecisset formidime quo min⁹ agnosce-
retur. nequaq; leuitatis ēprehensione care po-
tuisse. **S**aul quoq; vallatus choio xpletazz. eti-
am ip̄e xp̄hauit. a de solo q̄sīm̄ digno memoātū

est a saul inter prophetas. Vnuquisq; igitur suū
ingemū noueit. et ad id se applic; qd sibi aptū
elegerit. Itaq; prius quid sequatur consideret
nouerit bona sua. sed etiā vicia cognoscat. equa
lem se iudicem sui prebeat. ut bonis intendat.
vicia tēdinet. Alius distinguende lectōm aptū
or. ali⁹ psalmo graciōr. alius exorcizandis q ma
lo laborat spiritu soliciōr. ali⁹ sacrario oportu
mōr habet. Hec oīa spectet sacerdos. et quod
cuiq; cōgruat id officij deputet. Quo etenī vnū
quēq; suū ducit ingemū. aut qd officium decet
id maiore impletur grā. S; id cum in omni vita
difficile sit. tñ in nostro actu difficilimum est.
De h̄js qui seculariū sequuntur affectū. i eccl
· siastico ordine nō admittendjs.

Capitulum. 29.

Hat enim vnus quisq; sequi vitam pa
rentū. Demiq; pleriq; ad miliciā ferūtur
quoq; militauerūt parētes. alij ad actio
nes dñicas. In ecclastico vero officio nichil ra
tius inuenias. qd eum qui sequat̄ institutū pa
tris. vel quia grauis deterret act⁹. vel qd in lubri
ca etate difficilior abstinentia vel quia alacri a
dolescentie videtur vita obscurior. et ideo ad
ea conuertuntur studia que plausibiliora ar
bitrant. Pñcta qd pluēs qd futura p̄ficerūt. Illi
aut pñtib;. nos futuīs milita⁹. vñ q p̄statiō cā

eo debet esse circa attentionem.

De honestate nostri actus Capitulū. 10.

In eam igitur verecundiam et ea que totius vite ornatum attollit modestia. Non ei medio crede rebus singulis modum suare atque imparire ordinem in quo vere placet illud quod decorum dicitur. quod ita cum honesto iungitur ut separari non queat. Siquidem et quod decet honestum est. et quod honestum est decet. ut magis in sermone distincto sit. quam in virtute discreto. Differre enim ea inter se intelligi potest explicari non potest. Et ut concemur aliquid et tuere distinctomis honestas velut bona valitudo est. et quedam salubritas est corporis. deus autem tamquam venustas et pulchritudo. Sicut ergo pulchritudo supra salubritatem ac valitudinem videtur excellere. et tamen sine his esse non potest. nec ullo separari modo. quoniam nisi bona valitudo sit pulchritudo esse ac venustas non potest. sic honestas decorum illud in se continet. ut ab ea profectum videatur. et sine ea esse non possit. velut salubritas igitur totius operis actus quod nostri honestas est. et sicut species est decorum quod cum honestate confusum opinione distinguuntur. Nam et si in aliquo videatur excellere. tamen in radice est honestatis sed flore precipuo ut sine ea decidat in ea floreat. Quid est ei honestas

E
misi que turpitudine quasi morte fugiat. Quid
vero in honestum nisi quod ariditatem ac mor
tem afferat virenti. Igitur substantia virtutis
decorum illud tanquam flos emicat. quia radix sal
ua est. At vero propositi nostri radice vicia
michi germinat. habes hoc in nostris aliquanto
expressius. Dicit enim dominus. dominus regnauit de
corum induit. Et apostolus ait. Sicut in die hone
ste ambulare od grece dicitur euschemos. Hoc
autem proprie significat bona habitudo. bona spe
cies. Deus ergo primum hominem cum conderet.
bona habitudine bona membrorum compositione
formauit. et optimam ei speciem dedit. emis
sionem non dederat peccatorum. sed postea quod re
nouavit eum spiritu. et infudit ei gratiam. que ve
nerat in servi forma et in hominis specie. assum
psit decorum redemptionis humane. Et ideo
dicit prophetas. dominus regnauit decorum induit. De
inde alibi dicit. Te decet hymnus deus in syon.
Hoc est dicere honestum est. ut te timeamus te
diligamus. te precemur. te honorificemus. Scri
ptum est enim. Omnia vestra honeste fiant. Sed pos
sumus a hominibus timere diligere. rogare. honora
re. hymnus specialiter deo dicitur. hoc tanquam ex
cellentius ceteris credere est decorum quod de
serimus deo. ¶ De habitu mulieris
qualis debet esse. Capitulum. vi.

Mulierem quoq; in habitu ornato orare
 couenit si specialiter eam decet orare ve
 latam. et orare proponetem castitate cū bo
 na conuersacione. Est igitur decorū quod pemi
 net cuius diuisio gemina est. Nam est decorū
 quasi generale quod per uniuersitatem fundi
 tur honestatis. et quasi in toto spectat corpe. Est
 etiam speciale. qd in pte aliqua eminet. Illud
 generale ita est. ac si equabilē formam atq; un
 iuersitatem honestatis in omni actu suo habeat
 concinnetem. cum omnis sibi eius vita cōsentit
 nec in ullo aliqua re discrepat. hoc speciale. cū
 aliquē actum in suis habet virtutib⁹ preeminē
 tem. Simil illud aduerte quod et decoꝝ est se
 cundum naturam viue. secundū naturā dege
 re. et turpe est. qd fit contra naturam. Ait enim
 apostolus quasi interrogans. decet mulierem
 non relatam orare deum. Nec ipsa natura doc
 nos. Quod vir quidem si comam nutriat igno
 minia est illi. qm̄ contra naturam est. Et iterū
 dicit. Mulier vero si capillos habeat. gloria ē
 illi. Est enim s̄m naturam qm̄ quidem capilli
 pro velamine sunt. hoc est enim naturale vela
 men psonam igitur et specie. nobis natura ipa
 dispensat quam seruaē debem⁹. utināq; et inno
 centiam custodire possimus. nec acceptam no
 strā malicia mutaēt. **D**e gñali decoꝝ Ca. 12.

Habes hunc decorēm generalem· qui afe
cit deus mūdi istius pulchritudinē. Ha
bes a p partes· quia cū faceret deus luce
a diem noctemq; distinguēt· cū conderet celū.
cum terras a maria separaret cū solem a lunā
a stellas constitueret· luce sup terram probauit
singula. Ego decorum hoc quod in singulis mū
di partib⁹ elucebat in vniuersitate esplēduit.
sicut probat sapientia dicens. Ego eram cui ap
plaudebat· cum letaret orbe pfecto. Similiter er
go a in fabrica humān corporis. grata est vni
cū usq; mēbi porcō. Sed plus in cōe compōsītō
membrorum apta delectat. qd ita sibi quadraē
et connenire videant. Si quis igitur equalita
tem vniuersite vite a singulariū actōnum modos
seruct· ordinē quoq; a constantiā dōrū atq; o
perum moderatōnemq; custodiat. in eius vita
decorū illis excellit et quasi i quo dā speculo eluc;
TDe sermone suaui om̄ibus gratum preben
dum. a de motu animi eauendo. Capitu. 13.

Hec dat tamen suauis sermo ut cōciliet si
bi affectū audiētum gratūq; se vel fa
liaribus vel cūibus · vel si fieri potest
om̄ibus prebeat neq; adulantem se neq; a
dulādum cuiq; exhibeat. Alterum enim callidi
tatis est. vāntatis alecy. Nō despiciat qd de se
vnuſquisq; et maxime vir optimus fenciat.

25

hoc enim mō dixit bonis deferre tēuerētiā. nā
 negligē bonorū indicia vel arrogantie vel disso-
 luçōis est. quoꝝ alterꝝ supbie ascribitur. alterꝝ
 negligentie. Caueat etiā motus animi sui. Ip̄e
 enī sibi a obseruand⁹ a circumspicieud⁹ est. et
 vt aduersum se cauedus. ira etiā de se tuēdus.
 Sunt enī motus in quib⁹ est appetitus ille. qui
 quasi quodā prūpit im̄petu. vnde grece hōrme
 dic̄tur. q̄s vi quadā seipſe te p̄cipiat. Nō me
 diocris in h̄js vis quedā animi at q; nature ē
 que tū vis gemina est vna in appetitu. altera in
 rātōne posita. que appetitu ēfrenet. q̄ sibi oledi
 entē prestet et ducat quo velit et tanq̄ sedulo
 magisterio edoceat. quid fieri. quid cuitai opor-
 teat. vt bone domitri ci obtēperz. Solicii enī de
 bem⁹ esse. Ne quid temē aut incuriose geram⁹
 aut quicq̄ oīno cui⁹ probabilē nō possimus ra-
 tōnem ēddē. Actus enim nostri causa. a si non
 omnib⁹ ēdditur tū ab omnib⁹ examinat. Nec
 vere habem⁹ in quo possim⁹ nos excusare. Nā
 a si vis quedā nature in omni appetitu sit. tñ idē
 appetitus rātōni subiect⁹ est lege nature ipsius
 a oledit ei. Vnde boni speculatoris est ita p̄ten-
 dere animo. vt appetit⁹ neq; p̄currat rātōnem
 neq; deserat. ne p̄currēdo p̄turbz at q; excludat
 eāq; deserendo destituat. p̄turbacō tollit constā-
 tam. destitucō prodit ignauia. accusat p̄gtriciā

I

pturbata enim mente latius se ac longius fundit
appetitus. et tanquam efforato impetu frenos ratio-
nis non fulcitur. nec vlla sentit aurige modera-
mina quibus possit reflecti. Vnde plerumque non
solum animus exagitatur. amittitur ratio. sed eti-
am inflatur vultus vel iracundia vel libidi-
ne. pallescit timore. voluptate se non caput. et mi-
mia gescit leticia. Nec cum fuit abicitur illa na-
turalis quedam censura. grauitasque morum. nec
teneri potest illa que in rebus gerendis atque co-
filiis sola potest auctoritatem suam. et ad illud
quod deceat tenere constantiam. De ap-
petitu iracundie ppter iniuria facta. Capi. 12.

Rauior autem appetitus ex indignatione
mimia nascitur quam accepte plerumque ac-
cedit iniuria dolor. De quo satis nos psal-
mum quem in prefacione posuimus precepta instru-
unt. Dulchie autem a hoc accidit ut scripturi de
officiis ea prefacionis nostre assertioe vteremur.
que a ipsa ad officium magisterium pertineret.
Sed quia supra ut oportebat per sternimus quem
admodum unusquisque eauere possit ne excedeat
accepta iniuria. verentes ne prefacio prolixior
sicet nunc de eo vberius disputandum arbi-
tror. locus enim oportanuus est ut in partibus
temperantie dicamus quemadmodum repri-
matur iracundia.

Aria itaq; genera eē hominū iniuriā acci-
 pientium in diuinis scripturis demonstra-
 re volum si possum. Vnū est eorum in
 quibus peccator insultat. cōuiciatur i nequic̄hs
 quia deest iusticia. pudor crescit. augetur dolor
 Hoc similes plurimi de meo ordine. de meo nu-
 mero. Nam michi infirmo. si quis iniuriā faci-
 at. forsitan licet infirmus donē iniuriā meā. Si
 erimen obiciat. non sum tacitus. vt sim conten-
 tias conscientia mea. etiā sine ei⁹ obiectu alienū
 nouerim. sed cupio ablue īgenui pudoris no-
 tam. tanq; infirm⁹. Ergo oculum pro oculo. et
 dentē pro dente exigo. a cōuicium conuicō repen-
 do. Si vero is sum qui proficiā a si nondum per-
 fet⁹. nō retorqueo contumeliam. Et si non influ-
 at ille cōuicium a īmundz aures meas contumie-
 līs ego taceo a nichil respondeo. Si vero perse-
 dus sim verbī gratia loquor. Nam veritate in-
 firmus sum. Si ergo pfect⁹ sim benedico male-
 dicentē sicut benedicebat. a paul⁹ qui ait. Ma-
 ledicamur abūdicām⁹. Audierat enim dicentē
 diligite īimicos vestros. orate pro calūpmian
 abus a psequetib⁹ uo a. Ideo autē paul⁹ perse-
 cuōem paciebat. a sustinebat. quia vīcebat
 a mitigabat humanū affectum proposita merce-
 dis gracia. vt fili⁹ dei fieret. si dilexisset īimicū
 Tamen et sanctū dāuid in hoc quoq; genere

I

virtutis imparem paulo nō fuisse edocē possumus. Qui primo quidē cū maledicēt ei filius zē
mei a cēimina obiceret. tacebat humiliabatur
a filebat a bonis suis. **H**oc est bonorū operū con-
scientia. Deinde expecebat maledicā sibi. qz ma-
ledicto illo diuinā ac quirebat misericordiā. vi-
de autem quomō a humilitatem a iusticiam. q
prudentiā emerende a dñō gratiē reseruauerit
Primo dixit Ideo maledicit michi. qz dominus
dixit illi vt maledicat habes humilitatē. quia
ea que diuinitus imperant equamīmiter quasi
seruul⁹ ferenda arbitrabatur. **I**terum dicie. Ec-
ce filius meus qui exiuit de ventre meo querit
anīmam meam habes iusticiam. **S**i enim a no-
stris grauiora patimur. cur indigne ferimus
que inferuntur ab aliemis. **T**ercio ait. dimitte
illum vt maledicat. quomā dixit illi dñs vt vi-
deat humiliacionem mcā. a retribuat michi do-
min⁹ p maledicto hoc. **N**ei iā solū cōuinciente
pculit. h̄ et lapidātem et se quētem ille sum reli-
quit. quētiā p vīctoriā petēti remā libent ig-
uit **R**8 ideo īseruū. vt euāgelico spū sc̄m dāuid
nō solū īoffensum. h̄ a gratū fuisse cōuinciant
docerē **E**t delectatū poti⁹ p eraspeātum iūrūs
pro quib⁹ mercedem sibi redēdam arbitra-
tur. **S**ed tamen p̄uis pfectus adhuc pfectiora
q̄ebat. **I**ncalescebat in irie dolōe quasi homo

sed vincebat quasi bon⁹ miles. Collerabat q̄
si atletha fortis. **D**e requie post ēfūrēctōe^z

Acientie autē finis **C**apitulū. 16.

Promissorum expectatio. Et ideo dicebat
Motū fac michi dñe finē meum. a nume
ru diez meorū quis est. vt sciam quis desit mi
chi. finem illum querit promissorū celestiū. vel
illum quādō vnusquisq; surgit in suo ordine. p
mīcie xp̄us. Deinde h̄n qui sunt xp̄i. qui in ad
uentu eius crediderūt deinde finis. Tradito
enim regno deo a patri. et euacuatis omnibus
potestatib⁹. vt apostol⁹ dixit perfec⁹io incipit.
Hic ergo impedi⁹etūm hic infirmitas etiā per
fectoz. illic plena pfectio. Ideo a dies illos req
uit vite eterne qui sunt. non qui ptereunt. vt cō
gnoscat quid sibi deſit. que terra sit repromissi
onis. ppetuos fructus ferēs. q̄ prima apud pa
crem manſio. que sedā a tercia in quibus pro
racōne merito et vnusquisq; requiescit.

De ymagīne dei a ymagīne dyaboli Ca. 18.

Ita igitur nobis expetēda in quibus pe
fectō. in quib⁹ veritas est. hic vmbra. H
ymago. illic veritas. vmbē in lege. yma
go in euangelio veritas in celestibus. Ante a
gnis offerabatur. offerabatur vitul⁹. nūc xp̄s
offertur. Sed offertur quasi homo. quasi recipi
ens passionē. a offert se ipse quasi sacerdos ut

peccata nostra dimittat. Hic ymagine ibi in veritate. ubi apud patrem pro nobis quasi aduocatus intecuemus. hic ergo in ymagine ambulamus in ymagine vite. illuc facie ad faciem. ubi plena perfectio. quod pfectio ois in veritate est. Ergo dum hie sumus fuimus ymaginem ut ibi pueiamus ad veritatem. Sit in nobis ymago iusticie sit ymago sapientie. quod veniet ad illum dominum. a secundum ymaginem famam estimabitis. Non inueniat in te aduersari ymaginem suam non rabiem. non furor. In his enim in ymago nequicie est. Aduersarius enim diabolus. sicut leo rugiens querit quem occidat quem deuoret. Non inueniat auri cupiditatem. Non argenti ateruos. non viciorum simulachra. ne auferat tibi vocem libertatis. vox enim libertatis illa est veritas. veniet huius mundi princeps. a me inueniet nichil. Itaque si securus es. quod in te nichil inueniat cum veneat pscrutari. dices illud quod dixit ad laban Jacob priacha. Cognosce si quid tuorum est apud me. Merito huius Jacob. apud quem non laban suum potuit epiere. Abscondit enim rachel si mulachra deorum eorum aurea et argentea.

De mercatorum auaro manus diuicias cumulante. et a virginem dei a se auferente. Capitulum. 18.

Itaque si sapientia si fides. si contemptus seculi. si gratia tua abscondat oem. pfectio huius eris quia non respicias in vanitates et

insamias falsas. **A**n mediocke est tollere vocē
 aduersario. vt arguēdi te non possit habē au
 totitatem. Itaq; quī non ēspic̄t ī vanitates
 nō cōturbatur. **Q**ui enim respic̄t cōturbatur a
 vanissime quidē. **R**ūd est enim ḡgregare opes
 mī vanū. quā caduca querē vanum est satīs.
Cum aut cōgregaueris. quis sciat an possidere
 siceat tibi. **N**ōne vanum est. vt mercator nocti
 b⁹ ac diebus cōficiat iter. quo aggregaē possit
 thesauri aēruos. merces ḡreget. conturbetur
 ad precium ne forte minoris vendat q̄p emerit.
Acupetur locoꝝ p̄cacia. a subito aut latrones
 ī se īmūdia famose negotiacōis excit̄. aut nō
 expectatis seremiorib⁹ flatibus. dum lucrū que
 rit. ī naufragiū paciens more incidat. **A**n nō
 conturbatur etiā ille vane. qui sumo labore coa
 ceruat. qđ nesciat cui heredi ēlinquat. **S**epe qđ
 auarus summa ḡesserit sollicitudine p̄cipiti effu
 sione dilacerat heres luxuriosus. a dñi quesita
 turpis eluo p̄sentū. cetus futuri īprouidus
 qđ quadam absorbet voragine. **S**epe etiā sepa
 ratus successor īmūdia pte acquirit hereditatis
 a celeri obitu extraneis addite successoris trā
 scribit cōpendia. **Q**uid ergo vane araneam te
 ris. que īmamis a fine fructu est. a tanq̄ casses
 suspendis. īutiles diuīciarum copias. Que a si
 fluant nichil profint. ymmo exiūt te ymaginē

dei a induunt terrem ymaginē. Si tyrannī all
quis ymaginem habeat. nonne obnoxius est
dampnaōm. Tu depom̄s ymaginē cter m̄ im
patoris. et erigis in te ymaginem mortis. Eice
magis de ciuitate anime tue ymaginem dioboli
et attolle imaginem r̄pi. hoc in te fulgeat. in tua
ciuitate hoc est in aia resplendeat. que obliu
rat vicioꝝ ymagines. de quibꝝ dāvid ait. Dñe
in ciuitate tua admichilum deducis ymagines
eorum. Cum enim p̄mperit iherusalem dñs ad
ymaginem suam. tūc aduersarioꝝ omnis ima
godeletur.

De leuitis q̄les debeant esse

Lodus euāgeliū dñi · Capitu. 19.
etiam populis ipē ad de spicientiā opum
informatus atq; institut⁹ est. quāto ma
gis nos leuitas oportet terrēs nō teneri capi
ditatibꝝ. quoꝝ deus porcō est. Nā cum dūdere
tur a moysē possēssio terrena populo patrum
excepit leuitas dñs efnē possēssiois ḥsorco qd
ipē ille ēēt fūmcul⁹ hēditatis. Vn̄ ait dō. Dñs
ps hēditatis mee a calicis mei. deniqz sic appel
laē leuita. ipē me⁹. l̄ ipē p̄ me. M̄gnū ḡ mun⁹
ei⁹. vt de eo dñs dicat. ipē mc⁹ v̄l quēadmodū
petro dixit. de statē i ore p̄scis repto. dab h̄is
p̄ me a te. v̄n̄ a apl̄s cū Ep̄m dixisset debē ēē so
brū. pudicū. ornatū. h̄spitalē. dc̄ibilē. non au
xū non litigiosum domui sue bene prepositum.

II

abdidit diacones similiter oportet esse graues
non bilngues. non multo vino deditos. non tur-
pe lucrum sedates habentes misterium dei in co-
scientia pura. Et hys autem probentur primum. et
sic minister ent nullum crimen habentes. Aduer-
timus quanta in nobis requiriatur. ut abstemens
sit a vino minister domini ut testimonio bonoful-
ciatur. non solu fidelium. sed etiam ab hys qui fo-
ris sunt. Debet ei actu operumque nostroz testem
esse publicam existinacem. ne derogetur mune-
ri. ut qui videt ministru altaris. congruis orna-
tum virtutibus. auctorem predicet et dominum veneretur.
qui tales seruulos habeat. Laus enim domini ubi
munda possessio et innocens familie disciplina.

De altaris ministris quod assumi non debet ex
coniugis secundis et quod inde ministri vestimenta sua
lauare debeant.

Capitulum. 50.

One castimonia autem quid loquar. quoniam una
tantum nec repetita permittitur copula. Et in
ipso ergo coniugio lex est. non iterare con-
iugium. nec secunde coniugis sortiri coniunctum
Quod plerisque mirari videtur cur etiam ante bap-
tismu iterati coniugii ad electionem muneris et
ordinacionis propositum impeditamenta generentur
Cum etiam delicta obesse non soleantur lauaci-
emissa fuerint sacramento. Sed intelligere debe-
mus. quia baptismi culpa dimitti potest. lex

aboleri non potest. In coniugio non culpa. sed lex est. Quod culpe est igitur in baptisme relaxat. quod legis est in coniugio non solvit. Quod autem potest oratio esse viduitatis qui ipsa coniugia frere quætauerit. In offensum autem exhibendum et in maculatum ministerium. nec ullo coniugali tetu violandum cognoscitis. qui integrum corpe incorrupto pudore. alienum etiam ab ipso consueto coniugali. sacri ministerij gratiam receperitis. quod eo non preteri quia in pleris abdicationibus locis cum ministerium imgereret vel etiam sacerdotium. filios receperunt. et id tanquam vnu veteri defensum. quoniam per interualla dierum sacrificium deferribatur. Et tunc castificabatur etiam populus per biduum aut triduum. ut ad sacrificium purum accederet ut in veteri testamento legimus et lauet vestimenta sua. Si in figura tanta obseruatio quanta in veritate dicere sacerdos atque leuita. quid sit lauare vestimenta tua. ut nouum corpus celebrandis exhibeas sacramentis. Si populus sine ablutione vestimentorum suorum prohibebatur accedere ad hostiam suam tu in lotus mente pariter et corpore audes pro alijs supplcare audes alijs ministrare.

De officio non mediocri leuitarum

Capitulum sexagesimum primum

DOn mediocre officiū leuitarū de quibus
 dicit dñs. Ecce eligo leuitas de medio fi-
 liorū israhel pro omni primogenito apie-
 te vulnā filiis israhel. Edemp̄cōnes eoꝝ erunt
 isti. a crūt michi leuite michi enim sanctificaui
 primogenitū in terra egipti: Cognouim⁹ quia
 non inter ceteros leuite cōputantur. s̄ omib⁹
 preferūtur qui eligūtur ex omib⁹ a sanctificāt
 vt primogenita fructū atq; primicīe que dñs
 deputātur in quib⁹ est votoꝝ soluō a redēpcō
 peccatorū. Non accipies eos inquit inter filios
 israhel a cōstitues eos leuitas sup tabernaculū
 testimonij. a sup omia vasa eiꝝ astante. a super
 quecūq; sunt in eo. Ipsi tollant tabernaculum
 a omnia vasa eiꝝ. a ipsi ministrēt in eo et in cir-
 citu tabernaculi castra iphi cōstituāt. a promo-
 uēdo tabernaculū iphi deponāt leuite. a cōstiuē-
 do castra rursum ipm tabnaculum iphi statuāt
 Alienigena quicūq; accesserit. morte morietur.
 Tu ergo elect⁹ ex omni numero filiorū israhel
 inter sacros fr̄cūs quasi primogenit⁹ estimat⁹
 ppositus tabnaculo. vt p̄tendas in castris san-
 citatis a fidei atq; si alienigena accesserit mor-
 te morietur. positus vt opias arcam testamēti
 Non enim om̄s alta misteriorū vident. quia ope-
 riūdūr a leuitis ne videant qui videre non dñc
 a sumant q̄ seruare nō possunt. Moyses demiq;

circūcisionem vidit spiritalem h̄ operuit eam.
vt in signo circūcisionem p̄scriberet. Vidit et
azimā veritatis a sinceritatis. vidit passionem
dñi opuit azimis corporalib; azima veritatis ope-
ravit passionē dñi agm̄ l̄ viauli immolacōe. Ergo
bonī leuite fuaserūt misteriū fidei sue tegmine. a
tu mediocre putas qd̄ om̄issum est tibi Primū
vt alta dei vides qd̄ ē sapiētie. Deinde vt excu-
bias pro populo deferas quod est iusticie. Ca-
stra defendas. tabernaculūq; tuearis quod est
fortitudinis. Teipſū ḥt̄nētēm ac sobriū p̄stes
qd̄ ē tēperatię. **D**e vītate oīm h̄om **Ca. 62.**

De virtutum genera principalia constitu-
erunt etiam h̄j qui foris sunt. sed cōtra-
fis supiorem ordinem q̄ sapientie iudica-
uerunt. cum sapientia fundamētum sit iusticie
opus sit qd̄ manere nō potest nisi fundamentū
habeat. fundamentum autem cr̄istus est. Pri-
ma ergo fides que est sapientie vt Salomon di-
cīt secutus patrem. inīcum sapientie timor dñi
Et lex dicit. diliges deū tuum. diliges
proximum tuum. pulchrum est enim vt grā-
am tuam atq; officia in societate humānā ge-
neris cōferas. Sed primum illud decorum vt
quod habes preciosissimum. hoc est mentem
tuā q̄ nichil habes prestantius dco deputes.
Cum solueris auctori debitum licet vt opera

alia in beneficiis. ut adhuc in meta hominum conser-
vas atque operem feras necessitatibus. aut pecunia
aut officio. aut etiam quocumque munere. quod late-
patet in vestro ministerio. pecunia aut subuentio-
nas. debito obligatus liberes. officio ut seruanda
fusciplias que metuit amittere que deponenda creditur.
De eo quod est cum officio. et quod est coni officium.

Officium est igitur depositum seruare ac reddere. Sed interdum com-
mutatio fit aut tibi aut necessitate. ut
non sit officium reddere. quod accepisti. ut si quis
contra patriam operem barbaris ferens. pecuniam
aptius hostis reposcat. aut si tunc reddas cum
assit qui extorqueat. Si furenti restituas cum ser-
vare non queat. si insaniecti gladium depositum
non neges quo se ille interimat. nonne soluisse
contra officium est. Si furto quesita sciens fusci-
piat ut fraudetur qui amiserat. Nonne contra
officium est. Est enim coni officium nonumquam promissum sol-
uere. sacramentum custodiendum. ut herodes qui in-
rauit quem quicquid petitus esset daret filie hero-
diadis. et necem Iohannis prestiterat. ne promissum
negaret. Nam de iepite quid dicatur quod immolauit fi-
liam suam. que sibi victori prima occurrerat. quo
rotum impleret quod responderat ut quicquid sibi
primum occurrisset offerret deo. Melius fuerat mihi
tale promissum. quam promissum soluere paricidio.

De leuita q̄lis eē debet. a de laude ipi⁹ Ca. 6e.

Dec quātū sit consilij prospicē non ignora-
tis. Et ideo eligatur leuita qui sacrariū
custodiat nec fallatur cōfilio. ne fit ī m de-
serat. ne mortā timeat. ne quid intēperant⁹ ge-
rat. vt spēcī ipsa graūtātē preferat. nec solum
animū sed etiā oculos cōtinētes habē. quē de-
teat ne v̄l ipse frontem sobrietatis fortui⁹ vio-
let occurſus. Qm̄ qui viderit mulierē ad conci-
pisēndū eam. iam adulterauit eā in corde suo.
Ita vt adulteriū non solum facti colluione. si
etiam aspectus intēnēcē cōmutat. Magna hoc
vidētur ac nimis ſeuera. sed ī magno munere
non ſupflua. qñ tanta eſt leuitarū gracia. vt de
h̄is moyses ī būdīdōmb⁹ dicēt. date leui ve-
ros ei⁹. date leui manfestos ei⁹. date leui ſor-
tem ſuffragij ſui. et veritates eius viro ſando
quē temptauerunt ī tēptacōmbus. maledice-
runt ſup aquā contradictionis. Qui dicit patri
ſuo & marii nō noui te. & frātres ſuos nō əgno-
uit. & filios ſuos abdicavit. Hic custodiet verba
tua. & testamētū tuū obſkuabit. Illi ergo vel
eius & maſesti ei⁹. q̄ nichil ī corde dolī habeat.
nichil fraudis occultent. ſed verba eius custo-
diant. & ī corde ſuo conferant ſicut cōſerbat &
maria. Qui ſuos parentes officio ſuo non noue-
rie pſerendos qui violatores oderint caſticatis

III

pudicie vltis canitur in mariā nouerint officiorū
tempa qd maius sit. quod cui aptū temporī est
a vt id solū sequatur quod honestū est. Sane
vbi duo honesta. id quod honestius est. prepo-
nendum putet. hñ lare benedicti. Si quis ergo
manifeste iusticias dei i censum ponat. Benedic-
dne virtutem ipius. opera manū eius suscipe
vt grām ppletice bñdictōnis īueniat Amen

Explícit liber prim⁹. De officijs beati Ambro-
si. Incipit secund⁹ eiusdem. Capi. pmū

Superiore libro. de officijs tēctauimus
que cōuenire honestatī arbitraremur
i qua vitā beatam positā esse nulli du-
bitauerūt. quā scriptuā appellat vitā
eternā. Tantus enim splendor honestatis est.
vt beatam vitā efficiat tranquillitas conscien-
tiae et securitas īnocentie. Et ideo sicut exortus
sol lune globum. et cetera stellarū abscondit lu-
mina. ita fulgor honestatis. vbi vero et īcorru-
pto vibrat decor. cetera que putātur bona secū-
dū voluptatem corporis. aut scđm seculū clara
et illustria obumbrat. Beata plane que non a
lienis estimatur iudicij. sed domesticis pāpi-
tur sensibus tanq̄ sui. Iudei. Neq; enim popu-
lares opinōnes pro mercede aliqua requirit